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IX. Nemzetközi 

Bluegrass és 

Akusztikus  

Zenei Fesztivál 

Gergely Tekla 

és  

Mambo Dancer  

KÖZÖSSÉGI UDVAR AVATÓJA 

Az új közösségi udvar helyi mesterek keze munkáját dicséri 

és nekünk, abaligetieknek készült. Lehetősége van bármely 

abaligeti lakosnak, hogy családi rendezvényekhez, civil szer-

vezetek alkalmaihoz igénybe vegye. Ehhez a polgármesteri 

hivatalban kell időpontot egyeztetni, tüzelőt mindenkinek 

magának kell biztosítani és a berendezés épségéért, az udvar 

állapotáért felelősséget kell vállalni. 

Minden hónap második szombat-

ján a kemencemester, Tankovics 

János, befűti a kemencét és 10-12 

óráig várja sütnivalóikat. Az első 

alkalom október 8-án lesz. 
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Rendszeresen végiggondolom, hogy milyen hálásak lehe-

tünk azért, hogy egy négy évszakos kontinens szívében él-

hetünk. Negyedévente átfesti a Magasságos a dombok, he-

gyek ruháját, másként mosolyog ránk a Nap, másként simo-

gat a szél. De vajon tudunk-e még gyönyörködni? Ez a ki-

számíthatóan kiszámíthatatlan világ, ahol azt hitetik el ve-

lünk, hogy még a lelkünk is matematikai alapon rezdül és a 

statisztika mutat meg bármit, vajon nem sodor-e el bennün-

ket? Ha erős alapokat falaztunk magunkban, akkor nem, de 

még akkor is ki-kibillent megszokott lelki békénkből. Való-

jában minden ember erre vágyik: lelki békére, nyugalomra, 

megelégedettségre! Úgy tűnik, hogy a hőn áhított EU vagy 

a bevásárlóközpontok, esetleg a fogyasztói társadalom című 

divatos szavak mögött húzódó tartalmak ezt nem tudják 

megadni nekünk. 

Keresnünk kell. Szüntelenül kutatnunk, hol leljük ezt a kin-

cset? 

Ha igazán fontosak számunkra ezek az értékek, akkor előbb

-utóbb megtaláljuk rá a választ: benne bújik minden sétá-

ban, egy szívből jövő ölelésben, gyermekünk mosolyában, 

a kutyánk hűségében, a barátunk kézfogásában, a szeretet-

ből asztalra rakott vacsorában – még ha bundás kenyér is! – 

párunk megnyugtató simogatásában… Gondolom bárki 

folytatni tudja a sort!? 

Mindenki számára jó hír, hogy nem kerül egy fillérbe sem, 

nem befolyásolja a nemzetgazdasági ráta, a bankok fejünk 

fölött lefolytatott tárgyalása, xy nyilatkozata és a new yorki 

tőzsde vagy a BUX. Bár az is igaz, hogy nincs ingyen: 

munka kell hozzá, hogy elménket és szívünket nyitva 

tartsuk az örömteli pillanatok észre vételére és meg-

élésére, hogy felismerjük az áldásokat, ne vegyük ter-

mészetesnek, hogy a hála az élet apró örömeiért meg-

fogalmazódjék bennünk. Ez is munka! Az önmagun-

kon elvégzett munka, a belülről építkezés művészete! 

Az ősz kiváló alkalom rá! Különösen ez az ősz, amit 

az idén kaptunk. Hosszan elhúzódó, lassú kivezetése a 

nyárnak, felkonferálása a télnek. Lehetőség a gyönyö-

rű sétákra, a kerti munkák befejezésére, a simogató 

időben bonyolított alma vagy szőlő szüretre, a téli tü-

zelő előkészítésére. Ha mindeközben a muzsikát a fü-

lünkbe a természet csendzenéje adja, fel tudjuk építeni 

belülről azt a gazdagságot, ami mindannyiunk számára 

ingyen van és bárki számára hozzáférhető. Ne késle-

kedjünk ezzel a munkával, hiszen szemmel látható, 

napi szinten megtapasztalható, hogy az embernek 

vissza kell találnia az Isten által kijelölt, emberléptékű 

életútra. 

Ehhez kívánok minden abaligetinek gazdag betakarí-

tást, bő termést! 

 

„A gólya vándor útra kelt,  

De még zöldel hegy és mező; 

Minő szép nyájas ősz vagyon! 

A napsugár az ágakon 

Másodvirágot csalt elő.” 

/Tompa Mihály: Őszi képek/ 

„Megköszönöm az ilyen 

őszt, 

Alázatosan köszönöm!” 

/Petőfi S.: Sovány ősz/ 
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Bluegrass Zenei 

Egyesület idén ki-

lencedik alkalom-

mal rendezte meg a 

bluegrass és az ah-

hoz hasonló akusz-

tikus zenék műve-

lőinek fesztiválját. Ami eredetileg egyszerű találkozó-

nak indult, mára három napos koncertsorozattá bő-

vült.  Mondhatjuk, hogy az országban - s talán a hatá-

rokon túl is - példa nélküli az a szellemiség, ami a 

rendezvényt jellemzi. A máshol megszokott műfaji 

illetve minőségi kötöttségekkel szemben itt csak egy 

követelmény van: a zenekar akusztikus hangszereket 

használjon.  

Így szóhoz juthatnak akár kezdő zenekarok is - mint 

például a rendezvény hatására abaligeti fiatalokból 

álló Localgrass, akik immár második éve lépnek fel -

kellemes meglepetést okozva -, de olyan rutinos zene-

karoknak is szakmai kihívás, mint a többszörös 

Fringe Fesztivál díjas Tenderfoot Blues Unit, akik év 

közben teljesen más hangszer-összeállítással muzsi-

kálnak. A csendesebb, intimebb hangzás miatt akár 

családbarátnak is nevezhetjük az eseményt - 

ezt kifejezetten gyermekeknek szóló előadással is 

igyekszenek a szervezők erősíteni. Ezt az előadást 

immár második éve a pécsi Ireg zenekar muzsikusai 

tartják. Az évek során a zenekarok között is erjesztő 

hatása van a rendezvénynek. A fellépők (The Banjo 

Jumping Band, Poa Pratensis, Acoustic Processing 

Unit) Európa rangos bluegrass-fesztiváljain is szere-

pelnek.  A zenekarok mellett szóló- és duóprodukciók 

is megszólaltak. Az Ápril zenekar városi hangulata, 

Bajnok Balázs, Szőke Tamás Chopin illetve Bach 

átiratai, Horváth Bálint bluesosabb, Enyedi Sándor 

modernebb gitárjátéka, Jenei Szilveszter csendes dalai 

vagy Petruska András nagyvonalú előadása olyan 

színfoltok, amelyek itt megfelelő környezetben 

szólaltak meg. S ez a környezet nem csak a korábban 

említett megszólalás vagy a fellépők közti kölcsönha-

tás eredménye.  

Nagyban hozzájárul Abaliget csendes miliője és a 

tóparti színpad görög színházakra emlékeztető atmo-

szférája. Ez utóbbi pedig valami furcsa módon átala-

kul ahogy a zenekarok forognak a színpadon: Tarnai 

Balázs, a Bitang vagy a TükeZoo zenekarok alatt 

nagvárosi szórakozóhely, a tatai Seamróg alatt füstös 

ír kocsma lett, Manchred Fuchs pedig montmartre-i 

térré változtatta. 

NYÁRON TÖRTÉNT 
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Szeptember 3-án mutatták be az abaligeti szabadtéri szín-
padon Iváncsits Tamás rockoperáját, a Péter és Nérót. A 
szerző –egyházközségünk volt kántora- Bólyban tevékeny-
kedik kántorként és hittanárként. Az előadás kapcsán kér-
deztük Tamást. 

Hogy jön össze a rockopera a vallással? 

A rockopera műfaja kiskamaszkorom óta közel áll hozzám. 
Különösen az 1983-ban megjelent István, a király zenéje, 
stílusa ragadott meg. A címszerepet alakító Varga Miklós 

magyar viszonylatban a mai napig az első számú zenei pél-
daképem. Elég hamar rájöttem arra, hogy a dallamos, köny-
nyen befogadható, de igényes rockzene az evangélium to-
vábbadására is alkalmas. Erre törekszem zenés darabjaim-
mal. A Péter és Nérót a pécsi egyházmegye alapításának 
ezredik évfordulójára írtam. A felkérés az egyházmegye 
vezetésétől érkezett, leginkább Garadnay Balázs püspöki 

helynök atya szorgalmazta. A darab szereplőinek többsége 
bólyi, de vannak pécsi és mohácsi közreműködők is. A ren-
dezést a mohácsi Lauer Ferenc vállalta. 

Hogyan tudnád megfogalmazni a rockopera lényegét? 

Sokféleképpen. Gondolom, ahányan megtekintik, meghall-
gatják a darabot, annyiféle véleményt, tanulságot fognak 
megfogalmazni. A császári palota világiassága, züllöttsége 
éles ellentétben áll a katakombában összegyűlő „maroknyi 
nyáj” elkötelezettségével, nemes, krisztusi egyszerűségével. 

Látszólag Néró a győztes, de a meggyilkolt mártírhősök 
hite megmutatja, hogy Jézus az út, az igazság és az élet. 
Jóban-rosszban, örömben, üldözés idején, minden időben és 
élethelyzetben érdemes a Megváltó nyomába szegődni, 
mert ő a világ ura. Az egyháznak őt kell hirdetnie évezrede-
ken át. 

Milyen érzés volt Abaligeten játszani? 

Abaligeti előadásunk csodálatos helyszínen valósulhatott 

meg, s az előadás sikeréhez nagyban hozzájárult a remek 
közönség. Ritka, hogy egy ekkora faluban közel 100 ember 
előtt léphetünk fel. Jó érzés volt sok régi ismerőst látni, 
örülök, hogy eljöttek. Ráadásul idén az időjárás is kedve-
zett nekünk. Köszönöm Hóbár Csaba plébánia-igazgató 
barátomnak a meghívást és a szervezést, és mindenkinek, 
aki hozzájárult ahhoz, hogy itt lehettünk. Külön köszönjük 
a szeretetvendégséget, amit a rendkívül hangulatos kemecés 

udvarban költhettünk el. 

Köszönet a szereplők megvendégelésében nyújtott segítsé-
géért: Bartos Erikának, Csesznokné Csányi Máriának, Gá-
bor Máriának, özv. Sajgó Józsefnének, Vántus Andrásné-
nak, Pápai Lászlónénak, Kisfaliné Turnár Máriának, Zám-
bó Lászlónénak, Schóberné Perjés Irénnek, H. Büttner Or-

solyának, Horváth Andreának, Kósa Ferencnének, Tavi 
Tamásnénak, Meggyes Évának, Tankovics Jánosnak, Kisfa-

li Jánosnak és az Önkormányzatnak. S
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 11  TARKABARKA 

Figyelem!!!    

Őszi ablakvásár! 

Minőségi nyílászáró- és 

árnyékolástechnika 

korrekt áron!!! 

 

20 éves tapasztalattal rendelkező gyártótól 

Abaligeti lakosoknak 25% kedvezmény MIN-

DEN termékünkre folyamatosan 

Gyorsaság, Pontosság, Szakszerűség, Meg-

bízhatóság 

INGYENES helyszíni felmérés, szaktanács-
adás, ajánlatkészítés és bontott anyag el-

szállítás 

Garancia 

 Válassza a megbízhatóságot!  

Tegye otthonát energiatakarékossá! 

  

Ø         Műanyag ablak 

Ø         Műanyag ajtó 

Ø         Redőny, Reluxa, Roletta 

Ø         Könyökkaros napellenző 

Ø         Szúnyogháló, Rovarháló 

Ø         Szalagfüggöny 

Ø         Garázskapu 

 

Keressen bennünket bátran!  

 Oszvald András:  30 / 413 0633 

 andras@ablakbirodalom.eu    

www.ablakbirodalom.eu 

 Faluház  

nyitva tartása hétfőtől péntekig 

8:30-12:30 16:00-18:00 

Hirdessen ingyen  a www.abaliget.hu 

oldalon!  Tegye fel eladó ingatlanját a 

honlapunkra! 

Küldjön egy e-mailt a szerkesztőségbe 

az ingatlan adataival (cím, méretek, irányár, stb.), valamint 

egy-két fényképet. Vagy írja le az ingatlan adatait és adja le 

az önkormányzaton, kérésére lefotózzuk az ingatlant, hogy 

képes hirdetése felkerülhessen a község honlapjára. 

A google kereső az első oldalon hozza találatként a honla-

punkat az "eladó ház abaliget" vagy a "telek eladó abaliget" 

keresőszavakra. 

ELADÓ HÁZ, INGATLAN 

A Nyugdíjas Klub tagjai 2011.07.01-én részt vehettek az 
Önkormányzat által biztosított kiránduláson az ált. isk. bu-

szával és a Polgármesterünk vezetésével. 

Utunk első állomása a Máriagyűdi templom megtekintése 
volt, majd a Siklósi vár következett, utána Harkányban ebé-
deltünk és fagylaltoztunk. Ebéd után a Nagyharsányi 
„szoborparkot” látogattuk meg. Hazafelé útba ejtettük a 

Palkonyai pincesort.  

Köszönjük ezt a szép napot, emlékezetes marad mindannyi-

unk számára!!! 

Kezdődhet a szennyvízberuházás! 

 

Örömmel tájékoztatom Abaliget lakosságát és a fejlesztés-
sel érintett üdülőtulajdonosokat, hogy bármennyire hihetet-
len, sikeresen lezárult az oly sokszor támadott közbeszerzé-

si eljárás. 

A pályázat nyertese a legelőnyösebb ajánlatot adó TriGon 

Invest Építőipari Kft. 

Vállalkozási szerződés megköttetett, munkaterület átadásá-

ra október 03-án kerül sor. 

A kivitelezés befejezésének határideje 2012. április 06., 

melyet csak az időjárás befolyásolhat. 

Ezt követi a hat hónapos próbaüzem. 

FILMKLUB 

Novembertől ismét lesz Téli-esték Filmklub, Gálos László 

szervezésében. A részletes programról plakátokról értesül-

hetnek. 

2011. november 12-én 20:00 órától  

a Kultúrházban 

Zenél a Pomi és Pinti Duó 

Jegyárak: 1300 Ft (elővételben)  

    1500Ft (helyszínen) 

Tombola: 100 Ft 

Vacsorajegy: 450 Ft (elővételben vásárolható)     

(vegyes pörkölt, kenyér, savanyúság) 
 

Belépőjegyek válthatók az iskolában és az óvo-

dában a Szülői Munkaközösség tagjainál, a be-

vételt iskolai pályázatok (sárkányhajó és búto-

rok vásárlására), illetve az óvodaudvar fejlesz-

tésének támogatására fordítjuk.  

Asztalfoglalás korlátozott számban lehetséges. 
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SPORT 

Ismét megkezdődött a szezon a Megye III. osztály-
ban az Abaliget SE csapatának. Mozgalmas nyáron 
van túl az egyesület, játékosok érkeztek és távoztak, 

valamint új edző vette át a csapat irányítását. A távo-
zók között szerepel Ákli Gergő, Stachura Péter és 
Zilai Dávid. Eddigi munkájukat ezúton is szeretnénk 
megköszönni. Jelentős erősítést jelentenek a csapat-
nak az újonnan igazolt játékosok: Nádé Tamás, 
Gerstweiler Dániel, Kopun István, Schóber András, 
Maczinkó Attila és Szauter András, akik közül töb-
ben is magasabb osztályt megjárt labdarúgók. Talán 

az egyik legfontosabb változás az új edző személye. 
Koller Viktor már több magasabb osztályú csapatnál 
kamatoztatta edzői képességét,valamint több mint 
300 NB I-es mérkőzése a Pécsi Dózsa csapatában 
szintén hatalmas segítséget jelenthet csapatunk szá-
mára. A csapat augusztusban elkezdte a felkészülést 
és hamar meg is találtuk az összhangot a Mesterrel, 

valamint az új játékosokkal. A csapat jelenleg 5 mér-
kőzés után veretlen a bajnokságban, amit egyedül mi 
mondhatunk el magunkról. Sajnos csak az ötödik 
pozícióban vagyunk,de reméljük, innen már csak 
feljebb vezet az út. Következő hazai mérkőzésünket 
október 2-án a Bányász TC csapata ellen vívjuk. Re-
méljük,hogy minél többen látogatnak el a mérkőzé-

seinkre és hogy minden meccsen egyre hangosabban 

fog szólni a HAJRÁ ABALIGET!!! 

Eredmények: 

Abaliget - Pécsbánya  0-0 

Bakonya - Abaliget  3-3     

(Gál T., Bíró I., Kolláth B.) 

Abaliget - Orfű   7-1      

(Gál T. 4, Kolláth B. 3 ) 

Szászvár II. - Abaliget   1-1      

(Gál T.) 

Abaliget – Mindszentgodisa 1-0  

(Gerstweiler D.) 

Huh! Jó fárasztó 
volt ez a nyár! Elő-
ször balatoni kikép-

zőtábor, aztán a 
győri elővágta, 
vissza a Balcsihoz, 
utána bükkösdi 
vágta, ismét  tábor, 

újból haza… A csajok otthon már alig ismertek meg! 

És akkor jött a java! Teki azt mondta, keményen kell dol-

goznunk, mert megyünk megint a Hősök terére! NYIHAHA

- ott lehet csak igazán táncolni!!! 

Az utóbbi hónapban úgy éreztem magam, mint valami olim-
pikon. Volt kaja, pia, nasi bőven, kaptam új patkókat, nyer-
get, még masszázst is Orsitól (Füzes Orsolya-felvezető)! De 
sokat is dolgoztunk. Nappali hőségben böglyöktől hajtva, 

vagy alkonyatban szúnyogoktól kergetve. 

Végre elérkezett az indulás napja. Nagyon izgultam, de min-
den rendben ment. Tágas istállót kaptam, sok volt az isme-
rős, jó volt az ellátás, Teki elvitt megvizsgálni az állatorvo-

sokat. Nekem egészségesnek tűntek… 

Aztán szombaton az első futamban indultunk. Na, ott már 

nagyon viszketett a talpam! Kicsit lötyögtünk a melegítő 
pályán, majd kimentünk a táncparkettre! Micsoda hangulat! 

Rengeteg zászló, több ezer néző, jó talpalávaló zene! 

Árpád és vezérei büszkén néztek le utódaikra, Mátyás 
ügyelt az igazságra, Gábrielt pedig kértük, hogy kivételesen 

ne vigyen hírt, inkább vigyázzon ránk! 

Lelkes kis szurkolótáborunk nagy örömére másodikként 
mambóztunk be a célba, ami a továbbjutást jelentette a kö-
zépdöntőbe. Patyó (Novák Péter-csapatkapitány/
Kovácsszénája polgármestere) örömkönnyeket hullatva pu-
szilgatta az orromat. Amikor visszaértünk az istállóba, a 
többiek még javában izgultak, én pedig vígan ropogtattam a 

zabot, hogy erőt gyűjtsek vasárnapra. 

Mátyás talán elfáradt kicsit, mert a rajtunk nem volt túl 
igazságos. Mindannyian nagyon szerettünk volna nyerni, de 
a többiek ügyesebbek voltak. Annyi baj legyen! Így is jót 
táncoltunk, én pedig beváltottam a sokaknak tett ígéretemet, 

miszerint nagyon vigyázok gazdámra. 

Fantasztikusan jól éreztük magunkat, de nem bánom, hogy 

vége a hajtásnak és itt a téli pihenő ideje, mert  

MINDENÜTT JÓ, DE LEGJOBB ITTHON! 

Az Orfűi Voluta Sárkányhajó Fesz-

tiválról szép sikerrel tértek haza az 

iskola diákjai és testnevelő tanáruk, 

Milotta Péter.  Az 500 m-es válogatón 

olyan jó időeredménnyel eveztek a 

gyerekek, hogy két középiskolás csa-

patot is maguk mögé utasítottak. Ser-

dülő kategóriában az I. helyezést sze-

rezték meg, ezzel ismét elhozták az 

arany serleget az iskolába. 

Október 13-tól, csütörtök 

estétől 72 órás Bojlis Ver-

senyt rendeznek 6 csapat 

részvételével az Abaligeti 

Horgásztavon. A rendez-

vény 16-án, vasárnap este 

ér véget. Jó időt, sok kapást 

és nagy halakat kívánunk a versenyzőknek! 
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hattak. Leírásában szerepel, hogy a barlang bejáratát 

egy 1,5 méter magas és ugyanolyan széles vasráccsal 

zárták el. Ír arról is, hogy a barlang bejárata előtt kis 

kertecske volt fenyőfákkal és rózsabokrokkal beültetve, 

pihenéshez pedig padok voltak elhelyezve. Ebben az 

időben a belépőjegy 30 kr, egy lámpa 10 kr, magnézi-

um sodrony métere 20 kr volt, a vezetőnek pedig az 

egyszeri kalauzolásért személyenként 50 kr járt. (A 

kocsmában 1 liter bor ára 30 korona volt.) A fizetést a 

tanítónál kellett teljesíteni. 

Írásában említést tesz a Kölesi Vince által megemlített, 

a barlangban található, emberkéz által rakott falról és a 

12 lépcsőről. Erről azonban úgy ír, mintha a barlangnak 

egy korábbi bejárata lett volna, amit később egy hegy-

omlás betemetett. Amikor e hegyomlás tetejére fel-

másztak, akkor abba az üregbe jutottak, melynek végén 

tavat találtak. Arról is ír, hogy a harmincas években egy 

főúr a barlang nyílását bővítette, ez volt a barlang szép-

ségének megrontója, mert a barlang felügyelet nélkül 

állt, a látogatók a cseppkőképződményeket barbár mó-

don megrongálták és elhordták. Még arról is beszéltek 

annak idején, hogy egy főúr kertjének virágágyásait 

innen hozott cseppkövekkel rakatta körül. 

Valószínű, egy korábbi időpontban járt a barlangban az 

a csoport, akik Pünkösd napján indultak Abaligetre. A 

látottak olyan hatással voltak a kirándulók közül Josef 

Stengerre, hogy tollat ragadott és versbe foglalta élmé-

nyeit. Azért tehető korábbi időpontra az ő látogatásuk, 

mert versében arról ír, hogy lámpával, szerszámokkal 

és erős kötelekkel felszerelkezve érkeztek. 

Idézet a versből: 

„Újabb negyed óra telt az utunkból el 

Mikor találkoztunk végre a csodás cseppkövekkel 

De olyan nehéz volt a közelükbe jutni 

Így csak egyet-kettőt tudtunk magunkkal elhozni.” 

A vers az abaligeti Prancz család hagyatékában maradt 

fenn, német nyelven íródott, megjelenésének helye és 

időpontja ismeretlen. Magyar nyelvű fordítása a hely-

történeti kiállítás anyagában megtalálható és teljes ter-

jedelmében olvasható. 

 

A folytatásban Tihanyi János abaligeti plébános mun-

kásságról olvashatnak. 

Chalupni János utódja, Bíró Imre, folytatta elődje pél-

dáját, fáradhatatlanul gondozta a barlangot. Ettől kezd-

ve kiépített utak, 36 tölgyfa híd, állandóan alkalmazott 

vezető, fáklyák, lámpák álltak a kíváncsi látogatók ren-

delkezésére. Bíró Imre 1888-1901.ig volt Abaliget plé-

bánosa. Az ő nevéhez fűződik a plébánia épületében 

található, nagyméretű fénykép felvételek készíttetése a 

barlangról, s az „Abaligeti cseppkőbarlang és vidéke” 

című képeskönyvet is ő nyomtatta ki. (Az 1896-ban, a 

Millenium évében kiadásra került példányok egyike a 

helytörténeti kiállításon is megtekinthető.) 

A barlang régészeti átkutatására Bíró Imre plébános 

Vosinszky Mórt, a szekszárdi múzeum igazgatóját kérte 

fel, aki készséggel tett eleget a meghívásnak. A bar-

langban tűzhely nyomokat és égett csontmaradványokat 

talált, melyek az ő feltételezése szerint az ősember itt 

létének bizonyítékai. Mivel itt tartózkodása rövid időre 

szólt, és a barlangnál jobban érdekelték a barlang bejá-

ratától nyugatra, a legelő lejtőjén található temetkezési 

hantok, ott folytatta kutató munkáját. A barlangban dol-

gozó munkásokkal összesen nyolc római kori temetke-

zési halmot tártak fel. Az itt talált edényeket azzal a 

szándékkal, hogy utólagosan összeállítsa, azokat haza-

szállíttatta, de a tökéletlenül égetett agyag szétporladt 

és egyetlen egy példányt sem sikerült összeállítani. Ku-

tatómunkájáról írt cikke 1892-ben, az Archeológiai Ér-

tesítőben jelent meg. A cikk befejező részében írja: „Ha 

az őskor emberei s a rómaiak állandó tanyát ütöttek e 

barlangban s környékén, megérdemli, hogy az utódok 

is, kik kényelmesebben hozzáférhetnek, kellő figyelem-

re méltassák a természet e csodás alkotását.” 

Kik látogatták ebben az időben a megújult barlangot és 

milyen élményeket szereztek? 

A szervezett látogatások egyikéről Kiss Józsefnek a 

Turisták Lapjában 1890-ben megjelent cikkében olvas-

hatunk. Csoportjuk Pécsről gyalog érkezett Abaligetre 

és vonattal tértek vissza a városba. (Megj.: a Dombóvár

-Szentlőrinc vonalszakasz átadása a forgalomnak 1882. 

november 16-án történt.) Írásából megtudjuk, hogy mi-

előtt a barlangot megnézték volna, a helyi vendéglőben 

tartottak pihenőt, ahol jó és olcsó kiszolgálásra számít-

MÚLTIDÉZŐ 
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Schóber József kérésére  Schvéd Bélát kérdezem : 

1. Mikor és hogy került kapcsolatba az abaligeti foci-

val? 

Kissrác koromban, az iskolában. Bányai István kezdő 
tanárként került ide és megalapította az iskolai focicsa-
patot. Én általában bal összekötőként, illetve középpá-
lyásként játszottam. Többször rendeztek bajnokságot a 
falusi iskolák között, ahol jó eredménnyel szerepeltünk. 

Később a nagy csapatban járási bajnokságot is nyertünk. 
Érdekesség, hogy régen a focipálya a kemping területén 
volt, ám a sportöltöző már az mostani helyén lett kiala-
kítva. Mivel távol volt a pályától, kellett egyet közelebb 
építeni. Így találták meg a mostani helyét. A tó felőli 
rész az kaszáló volt, a másik fele pedig bányameddővel 
lett feltöltve; természetesen társadalmi munkával. A 

vaskaput, amit most is használnak, annak idején az 
uránbányától szereztük jó kapcsolatok révén. A vaskapu 

nagy dolog volt, kevés falu dicsekedhetett vele. 

2. Hol látja a különbséget a régi és a mai abaligeti 

foci között? 

Több volt a fiatal, nem volt számítógép, ezért keresték a 
közösséget - a focipályán meg is találták. Ma jobb sze-
retik a virtuális közösséget. Régen 2 csapatot is felállí-
tottunk, ma egyet is alig. Az „aranylábú” csapat tagjai 
voltak: Lakatos Dezső,Vántus András, Pap István, Mari-
án Tamás, Pap László, Gergely Endre, Kutasi István, 
Fekete Zoltán, Vántus Béla, Mohácsi József, Fekete 

Károly, Csizmár János. 

3. Béla bácsi szerint tényleg nagy közösség összetartó 

ereje van a focinak? 

Annak idején az volt. Történt, hogy a csapatnak fogytán 
volt a pénze, ezért elmentem a termelőszövetkezet elnö-

kéhez támoga-
tást kérni. Azt 
mondta, ott 

vannak a szal-
mabálák, hord-
juk be őket. 
Behordtuk, kap-
tunk ötezer fo-
rintot. (Abban 
az időben egy 
focicipő három-

száz forintba 
került.) Az em-
bereket a kocs-
mában kértem, 
jöjjenek segíte-
ni, a csapatnak 
szüksége van 

pénzre. Jöttek 
ötvenen. Ami-
kor más faluban 
játszottunk, a 
V O L Á N - t ó l 
kedvezménye-
sen igényelhettünk buszt, ami mindig tele volt. Jöttek a 

drukkerek is, így aztán megálltunk valahol együtt ebédel-
ni; vagy valaki gondoskodott róla, hogy zsíros kenyér, 
üdítő, sör elegendő legyen a buszban. Amikor a járási baj-
nokságot megnyertük Hosszúpályiban, ott töltöttünk egy 
hetet. Voltunk Debrecenben, Hajdúszoboszlón, sőt még 
Hortobágyra is elmentünk együtt. Nagyon sok pozitív él-
ményt éltünk át, sok szerelem is szövődött, többől házas-
ság is lett. Vasárnaponként 2 meccs is volt, ifi és utána 

„nagy” meccs. Mire vége lett, Zságer Öcsi bácsi a sportöl-
töző előtt elkészült a finom pörkölttel, amit aztán közösen 
megettünk. Egyszer az egyik ifi jól becsiccsentett. Öcsi 
bácsi kínálta a pörkölttel- miután a pityókás ifjú megette 
azt mondta: Nagyon jó, de kár hogy rágós a krumpli! Per-
sze ez a csapat műve volt, belecsempésztek a tányérjába 
nyers krumplit. Mindenki jót derült a tréfán. Ezek a viccek 

is hozzátartoztak a közösség életéhez, hiszen szeretetből 

történtek. 

4. Mi lehet a receptje egy „nyerő” focicsapatnak?

Egyszerű: egy jó kapus, négy szemfüles hátvéd, ezen kí-
vül gyors és pontos csatárok. Szükség van arra, hogy 
meccsek után együtt töltsünk egy kis időt, amikor egy-egy 
üdítő vagy sör mellett kibeszéljük,hogy ki mit csinált jól, 
avagy rosszul. Mi így csináltuk és jól működött. Régen 
kicsit lassabban éltünk, lehet, könnyebb volt ezt összehoz-

ni. 

5. Schóber Józsi  bácsi szerint Ön még mindig alkal-

mas lenne az abaligeti csapat edzésére! Mit szól ehhez? 

Örülök, hogy így gondolja, hisz ez dicséri az akkori mun-
kámat. Nagyon szerettem és a mai napig szeretem a focit, 
de az ember sajnos nem lesz fiatalabb. Kb.10 évig 

RIPORT  9  ISMERŐS ARCOK 
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Vannak olyan foglalkozások, melyeknek műve-

lőjét csak férfiként vagy csak nőként tudjuk el-

képzelni. Például, ha „óvodai munkásról” be-

szélünk, ugye hogy elsőként nő jut eszünkbe, 

hisz még az elnevezés is ezt a kifejezést használ-

ja. Így vagyok én a trombitással is, aki szerin-

tem csakis férfi lehet. De mindjárt meglátják, 

hogy ez korántsem így van! 

Egy zenetanárnak nagy a mozgástere az iskolai tan-

órákon kívül is. Mik a terveid?  

Szívesen verbuválnék egy kis zenekart az iskolás gyere-
kekből. Ezen kívül, ha lenne rá igény és mód, jó lenne egy 
kórust is összehívni, akikkel különböző fellépéseket is 

elvállalhatnánk 

14 éves lányoddal Pécsett éltek. Nem gondoltál rá, 

hogy közelebb költözzetek? 

Érdekes, de épp ma gondoltam rá, hogy talán el tudnám itt 
képzelni az időskoromat.  Olyan élő közösségből jöttem, 
ahol az volt a példa, hogy az ember ne önmagáért, hanem 

másokért éljen. Ez a lelkületű közösség hiányzik, és úgy 
érzem, itt az iskolában, az itteni emberek között talán ezt 
megtalálhatom. Az iskolában az az érzésem, hogy ez az a 
hely, ahol minden a gyerekekért van és a kollégák is fi-
gyelnek egymásra. Ez nagyon szimpatikus. Nagyon örü-
lök, hogy idekerültem, és úgy gondolom, ha csak egy kis 
részét is sikerül megvalósítanom annak, amit szeretnék, 

boldog leszek. Remélem, hogy valamit én is hozzá tudok 

adni a közösséghez. 

Mi az a gondolat, amit akár tanári hitvallásodnak is fel 

lehet fogni? 

Az, hogy sikerélményt adjunk a gyerekeknek, hisz nem az 

a fontos, hogy valakiből zenészt faragjunk, hanem hogy 
zeneszerető, zenehallgató ember legyen.  Tanárként nem 
hiszem el, hogy van olyan gyerek, aki ne tudna énekelni. 
Úgy gondolom, hogy különféle gyakorlatokkal, játékokkal 

bárki ráérezhet, hogy a hangját hogyan használja. 

Mit gondolsz, ha nem zenész lennél, mivel foglalkoz-

nál?  

Sokáig úgy képzeltem, hogy hivatásos anya leszek, öt 
gyereket fogok örökbefogadni és felnevelni. Aztán azt 
terveztem, hogy betegápolóként idős emberekkel foglal-
kozom, gyerekkori álmom pedig az óvónőség volt. Aztán 

mégis zenetanár lettem. Méghozzá trombitás… 

Az új tanév kezdetén több ismerős ismeretlennel is 
találkozhatunk az iskola környékén, az iskolai ren-
dezvényeken, az utcán. Egyik közülük Magyari Éva 

tanárnő, aki zenét, szolfézst és trombitát tanít isko-

lánkban. 

Bár Komló és Abaliget között nincs több 30 kilo-

méternél, mégis számodra hosszú út vezetett a 

szülővárosodból ebbe a faluba.  

Valóban, komlói vagyok, Pécsre jártam a Művészeti 
Szakközépiskolába, majd Debrecenben végeztem el 
a főiskolát. Úgy hozta az élet, hogy dolgoztam zene-
karban külföldön is, 18 évig pedig Budapesten ze-
néltem egy vendéglőben, egy kiváló zongorista mel-
lett. Tanítottam a Balatonnál is, de végül visszatér-

tem a gyökereimhez. 

Miért vesz egy nő trombitát a kezébe, amikor 

zenélni kezd? 

Egy kis kerülő úton jutottam idáig, mert iskolásként 
fuvolázni szerettem volna, de nem volt hely, csak a 
trombita tanszakon. Úgy döntöttem, hogy az első 

akadálynál nem adom föl, és megpróbálkoztam ez-
zel. Először persze nagyon nehezen ment, szédül-
tem, fájt a fejem, viszketett a szám, de egyszer csak 
átlendültem a holtponton és kezdtem élvezni a dol-

got. Onnantól már egyenes volt az út. 

Hogyan kerültél az iskolánkba?  

Úgy tudom, a trombita tanításának terve már régeb-
bi elképzelés itt. Egyenlőre szakköri keretekben fog-
lalkozom a gyerekekkel, de bízunk benne, hogy ha-
marosan – a hegedű  és a fafúvósók mellett- szak-
ként is fel lehet venni az iskolában. Komlón még 
Osváth Teri volt a szolfézstanárom, az ő hatására is 
lett ez az egyik szakom. Úgy gondolom, az, hogy itt 

lehetek, gondviselésszerű és egyidejűleg sok ese-
mény és ember játszott közre benne. Valójában úgy 

érzem, mintha hazajöttem volna. 
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HITÉLET 

November 1-től keddenként 9:00-12:00 óráig megnyí-
lik a plébánia „piros szobájának” ajtaja, ami számtalan 
játékot rejt a kicsiknek. Míg a babákok játszanak, az 

anyákok és kismamákok egy csésze tea mellett beszél-
gethetnek. Lesz szó anyatejről, babahordozási módok-
ról, fejlesztő játékokról, mondókákról, dalokról, aján-
dékötletekről, kisbabáknak szóló receptekről, babás 

programokról, önképzésről, munkáról. 

Szeretettel várunk minden kismamát és kisbabát! 

Orsi, Jakab és Rebeka 

NYITOTT TEMPLOMOK  

ÉJSZAKÁJA 

Immár ötödik alkalommal rendezték meg 

országszerte 2011. szeptember 17. és 25. 

között a Szakrális Művészetek Hete prog-

ramsorozat keretében a nyitott templomok 

éjszakáját.. Idén második alkalommal az 

abaligeti templom is csatlakozott a kezde-

ményezéshez. Igyekeztünk olyan programokat összeállíta-

ni amiben mindenki találhat kedvére valót; így volt mise-

bor és bibliai ételek kóstolója, tudáspróba és zseblámpás 

tor (ony) túra. Köszönjük az érdeklődést és már most jelez-

zük… jővő szeptemberben újra nyitott templom! 

November 17-én, csütörtökön,  

18 órától újra előkerülnek a  

társasjátékok! 

Hamarosan beköszönt a rosszidő és arra leszel figyelmes, 

hogy „má' megint milyen korán sötétedik.”  Na, ekkor sze-

delőzködj össze és sétálj fel a plébániára ahol a közösségi 

teremben beindul aaaaaa...JÁTÉK. Minden adott ahhoz, 

hogy jól érezzük magunkat, a helység kellemesen befűtve; 

esetleg hozz magaddal egy kis pogácsát, ropit vagy mo-

gyorót, no és persze sok jókedvet, felszabadultságot és örö-

möt.  

Az első alkalomtól kéthetente találkozunk! 

Társasjáték klub - II. évad 

Köszönet a templomtakarításért! 

Templomunk védőszentjének ünnepére, a búcsúra, ismét 
megszépült az istenháza. Köszönet érte: Vántus Andrásné-

nak, Maksi Istvánnénak, Kósa Ferencnének, Bocskai Te-
réznek, Bálint Jenőnének, Buczku Sándornénak, 
Schóberné Perjés Irénnek, Zámbó Lászlónénak, Szilveszter 

Ritának és Kisfaliné Turnár Máriának. 

Október 23-ig lehet jelentkezni Hóbár Csaba plébánia igaz-

gatónál azoknak, akik jövőre szeretnének bérmálkozni. Az 

első felkészítő foglalkozás október 28-án, pénteken, 18 órá-

tól lesz a plébánián. 

Október 10. a lelki egészség 
világnapja. A kezdeményezés 
a Lelki Egészség Világszövet-

sége javaslatára jött létre 1992-ben. Célja a figyelem-
felkeltés; a pszichiátriai problémákhoz, pszichiátriai 
problémákkal élőkhöz kapcsolódó előítéletek elleni 

harc, valamint a lelki egészség középpontba állítása. 

Ezen a napon 18 órától a plébánia közösségi termében 

Németh Tamással és Vincze Krisztiánnal beszélge-
tünk. Mindketten kábítószerfüggők, immáron hosszú 
ideje „tiszták”. Outdoor tréningeket és drogprevenciós 
előadásokat szerveznek és vezetnek szerte az ország-
ban. Így próbálnak segíteni azoknak akik még úton 

vannak a szabadulás felé. 

2011. október 10-én tehát ők osztják meg velünk gon-
dolataikat a lelki egészség témájában, tapasztalataikat 
és megéléseiket. Reméljük, hogy ez az alkalom hozzá-
segít bennünket a téma megértéséhez, elfogadásához 

és valóban megszabadít bennünket az előítéletektől. 

Szeretettel várjuk! 

FÜGGŐSÉG  

és 

TISZTASÁG 

November 19-én 9:00-12:00 óra között a plébánia 

közösségi termében bababörze lesz. Ha olcsón szeret-

nél babakelengyét vagy kismamáknak való dolgokat 

vásárolni, vagy épp a számodra feleslegessé vált hol-

miktól megszabadulni, feltétlen gyere! Biztosan ta-

lálsz kedvedre való dolgokat! 

Árusításra jelentkezni H. Büttner Orsolyánál a szer-

kesztőségi e-mail címen, illetve személyesen lehet 

november 13-ig. 

ISKOLAMISE: Október 9., November 20. 

NOVEMBER 1. Mindenszentek ünnepe 

11 órakor szentmise, 16 órakor temetői imádság 

NOVEMBER 2. Halottak napja 

18 órakor szentmise az elhunytakért 
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edzősködtem az abaligeti fiúknál. Amikor „kiöregedtem”a 
focizásból, 1 évig nem volt csapat, majd újból megalapítot-
ták és felkértek, hogy legyek az edzőjük. Nagyon sok szép 

emlékem kötődik hozzájuk. Örök emlékként őrzöm ezt a 

gyönyörű kerámia vázát is, amit edzői munkámért kaptam. 

6. Mikor hagyta abba a focival való „törődést”? 

Nem hagytam abba, mai napig aktív PMSC szurkoló va-
gyok. Ha esik, ha fúj, meccs nélkülem nem megy le. Aztán 

ott a tv, Barcelona a kedvencem csapatom, egyetlen jórava-
ló meccset sem hagyok ki. Nyilván a gyakorlati részét az 
idő múlása is megakadályozza, így mostanában nem foci-

zom csak drukkolok. 

7. Béla bácsi is az „örök fiatalok”sorába tartozik, hogy 

telik egy napja? 

Aktívan dolgozom, igaz már csak nyugdíj mellett 6 órában. 
Délutánonként otthon vagyok. A ház körül mindig akad 

tennivaló. 

8. Mit csinál szabadidejében, van-e hobbija? 

Amikor fiatalok voltunk, a feleségemmel együtt jártunk 
meccsekre. Pannónia motorommal bárhová elmentünk. 
Most már csak én járok, de a tv előtt együtt szurkolunk, én 
a Barcelonának, ő a Reál Madridnak. Mostanában Timi 
unokámmal járok mérkőzésekre. Egyszer megkértem, hogy 

vigyen el autóval, és rákapott a meccs ízére. 

9. Milyennek látja most Abaligetet? 

Reméljük, hogy folyamatosan javul és a jó is még jobb 

lesz. 

10. Kitől szeretne kérdezni és mit? 

Ternóczy Gyuszitól szeretném megkérdezni, hogy mire 

vadászik mostanság? 

 

Az Abaligeti Nőegylet 2011. június 25-én rendezte 
meg a „Nyárköszöntő – Amatőr Összművészeti Fesz-

tivált.” 

A program keretében a Művelődési Házban kiállításon 
mutattuk be a településünk lakói által készített alkotá-
sokat, az iskolai sportpályán felállított színpadon pe-
dig Abaligethez kötődő előadók szórakoztatták a szép 

számmal megjelent érdeklődőket. 

A kiállítás anyagának összegyűjtése során mi magunk 
is meglepődtünk, mennyi értéket rejtenek az abaligeti 
otthonok, milyen sokan töltik szabadidejüket alkotó 
tevékenységgel. Közel ötven amatőr művész munkáit 
– hímzett és horgolt terítőket, dísztárgyakat, gobeline-

ket, foltvarrással készített képeket, díszpárnákat, fest-
ményeket, fotókat, faragásokat, tűzzománc és gyöngy-
ékszereket, kerámiákat – tudtuk bemutatni. Köszönjük 

az alkotóknak! 

A színpadon bemutatkozó fellépőink tánccal, zenével, 

énekkel színesítették a délutánt. Örömmel tapasztal-
tuk, hogy szinte minden korosztály képviseltette ma-

gát. Köszönjük a szereplést! 

A kiürült kondérok azt mutatták, hogy a műsor utáni 
vendéglátással is elégedettek voltak, akik részt vettek 

ezen a jó hangulatú délutánon. 

 

Támogatóink: 

Nemzeti Civil Alap – Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium (támogató),  

Wekerle Sándor Alapkezelő (kezelő szervezet) 

Abaliget Község Önkormányzata  

(Kisfali János polgármester; Kutasi Tibor, Marián 

Viktor és Szatyor Miklós képviselők) 

Kovácsszénája Község Önkormányzata  

(Novák Péter polgármester) 

Kővágószőlős Község Önkormányzata  

(Sándor Tibor polgármester) 

Orfű Község Önkormányzata  

(Füziné Kajdy Zita polgármester) 

Abaligeti Polgárőr Egyesület 

Mosolyovi 

Szent Mária Magdolna Általános Iskola 

 

Köszönjük támogatóink és önkéntes segítőink  

közreműködését! 

Az abaligeti polgárőr egyesület nem csak járőrözik, 

nem csak helyszínt biztosít, vagy éppen képzi magát-

a fiatalokat, az időseket-hanem kiveszi részét a gyó-

gyításban is. Az OPSZ meghirdetett egy jótékonysá-

gi akciót a RÁKKUTATÁS TÁMOGATÁSA címen. 

Azt mondhatom, hogy nem volt Baranyában olyan 

egyesület, amely nem támogatta volna az alapítványt. 

Különös megtiszteltetés, hogy Abaligetről öt polgár-

őr vehetett részt a FUSS A RÁKKUTATÁSÉRT 

JÓTÉKONYSÁGI FUTÁS ünnepségen, ami szept-

ember 10-én, Budapesten volt a Puskás Ferenc Stadi-

onban. 

Az abaligeti polgárőr családoknál ketten kaptak beis-

koláztatási segélyt. Ez az első év, amikor mi is hozzá 

tudtunk járulni a nagycsaládosok megsegítéséhez.  



A B A L I G E T 

Képviselő-testületi ülés 2011. május 31.  

A B A L I G E T  K Ö Z S É G  

 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R L E V É L  

Az önkormányzati bérlakások további használatá-

nak feltételeiről döntött a képviselő-testület. 

A Vass-Villamossági Kft. az E.ON megbízása 
alapján készíti az „Abaliget szennyvíztelep OTR 
állomás létesítése” című kiviteli tervet. A kivitele-
zés során az önkormányzat tulajdonában lévő 
0196/1 és 0196/3 hrsz-ú területek érintettek. Ezen 
területek használatához a tulajdonosi hozzájárulá-

sunkat megadtuk. 

Abaligeti üdülő tulajdonosának ingatlanával hatá-
ros önkormányzati terület vásárlására benyújtott 

kérelmét a Képviselő-testület elutasította. 

Három képviselő összesen 75 ezer Ft hozzájáru-
lást biztosít képviselői keretéből az Abaligeti Nő-
egylet által szervezett „Nyárköszöntő” rendez-

vény lebonyolításához. 

Lakásépítés, lakásvásárlás és felújítás anyagi tá-
mogatásáról szóló rendelet hatályon kívül helye-

zéséről döntött a testület. 

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat mégsem  

fogadta el a felajánlott irodát, így a korábban  kö-
tött együttműködési megállapodás módosításra 

került. 

„KKK Közlekedésbiztonság 2010.” Pályázat  be-

nyújtása megtörtént, nincs még elbírálva. 

Az óvoda melegítő-tálaló konyhájának és étkez-

déjének bérletére a szerződést  megkötöttük. 

Vízdíj támogatásra a pályázat beadásra került. 

Különjáratú autóbuszok parkolásának a korábbi 

parkolóba történő visszahelyezése megtörtént. 

A TESCO-s rendezvény lezajlott, a területek 

használatért a díjat megfizették. 

Pápai és Pápai Kft. bérleti szerződést kötött az I. 

számú tó hasznosítására. 

A víziközmű szolgáltatókkal történő tárgyalás jó 
irányba tart, a DRV nagyon kedvező ajánlatot 

adott. 

Az abaligeti  nyugdíjasok orfűi idősek klubjába 

történő szállítási költségeit képviselői keretből 

biztosítjuk, 

A volt információs iroda bérbeadása megtörtént. 

Pályázatot nyújtottunk be az Akusztikus Zenei 

Fesztivál költségeinek részbeni fedezésére.  

Lakossági bejelentésre munkavédelmi ellenőrzés 
volt a csónakkölcsönzőnél, apró hiányosságokat 

találtak. 

A Kempingben történt lopás (vízcsapokat leszerel-

ték) ügyében a rendőrség megszüntette az eljárást. 

A Polgárőr Egyesület a gyereknapi rendezvényt a 

Kempingben tartotta. 

Kistérségi foglalkoztatás keretében 2 főt, 2 hónapra 
alkalmazunk parlagfű-mentesítésre,  a munkát a 

községben végezzük. 

A folyékony hulladéklerakónál is volt ellenőrzés 

lakossági bejelentésre. A talált hiányosságokat pó-

toljuk. 

Közmeghallgatás 2011. június 24.  

Lakosság és az üdülő tulajdonosok részéről 19 fő vett 

részt. 

Gombóc Gábor Abaliget körzeti megbízottja szerint, a 
jövőben nagyobb rendőrségi jelenlét várható majd Abali-

geten. 

Szennyvíz beruházásra irányuló kérdésre elhangzott: A 

tisztességes közbeszerzési eljárás időigényes. Bürokrati-
kus a rendszer. A döntés legvégén a legolcsóbb cég került 
kiválasztásra. 40 milliós különbség van az ajánlattevők 
között. Nem a mi hibánk, hogy még mindig nem lehet 
elkezdeni a munkákat. Most új sorrendet kell megállapí-
tani az ajánlattevők között, pontrendszer alapján kell 
rangsorolni. Ügyvédi társaság is segíti a munkánkat. A 

beruházás elszámolására, halasztás kérésére a kivitelező 

kiválasztását követően kerülhet sor. 

Az Akácdombon a parkolótól felvezető út mentén zöld-
hulladékot halmoznak fel. Az önkormányzat gondoskodik 
az eltakarításról, elszállításról. A lerakást tiltó táblát el-

lopták. 

A Rózsadombon beszakadt útpadkák helyreállítását elvé-

gezzük. 

A menetrend szerinti járatok újra indítását kérik a bar-
langhoz, többnyire idős emberek, akiknek megterhelést 

jelent fölgyalogolni a másik buszmegállóhoz. 

II. fokon az önkormányzatnak adott igazat a bíróság. Ku-

tasi István annak idején a község lakosságának ajánlotta 
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

fel ingyenes használatra a buszmegállót, pénzt nem kér-
het érte, viszont joga van elbontani. Amennyiben ingyen 
nem engedi igénybe venni a buszmegállót, az önkor-

mányzat közterület-használati díjat fizetett vele, vagy 
elbontathatja. A bíróság döntése jogerős és végrehajtha-
tó, csak rendkívüli jogorvoslati lehetősége van. Az uta-
zók jelen állapot szerint jogosultak korlátlanul használni 

a buszmegállót. 

A jelenlévők egyéb hozzászólásai között elhangzottak: 
Az Akácdombon még egy közvilágítási oszlopot kellene 
elhelyezni, a Pertelek u.-ban az út mentén lerakott köve-
ket fel kell szedni, a nem fizetős parkolót csak a horgá-
szok használhatják, a tóparti sétányon az autók behajtá-
sát meg kell akadályozni, kutyák fürdetését a tóban meg 

kell tiltani. 

Képviselő-testületi ülés 2011. július 11.  

A május 10-i ülésen döntést hoztunk, a 
Hydrocomp Mélyépítő Kft-t választottuk ki a 
szennyvízberuházás nyertes kivitelezőjének. A 

döntést 3 cég megtámadta, a Közbeszerzési Dön-
tőbizottság döntése értelmében a kizárt ajánlatte-
vőket újból vissza kellett hozni az eljárásba. Idő-
közben a Hydrocomp Mélyépítő Kft leadta mérle-
gét, ami 1 milliárd Ft feletti, ezért a Bíráló Bizott-
ság kizárta az eljárásból. Három cég maradt, a 
Bern Építő Zrt., Wolfbau Team Kft., és a Trigon 
Invest Kft. A Bíráló Bizottság a BERN Építő Zrt.-t 

és a Wolfbau Team Kft.-t kizárta irreálisan magas 
vállalásuk miatt (késedelmi kötbér), egyetlen érvé-
nyes ajánlatot, ami értékelésre kerülhetett a Trigon 
Invest Kft. adta. A Wolfbau Team Kft. már jogor-

voslatot kért a Közbeszerzési Döntőbizottságtól. 

Kossuth u. 98. szám alatti ingatlan már teljes egé-
szében az önkormányzat tulajdona, mivel az ön-
kormányzat az ingatlan 1/3 részét is megvásárolta. 

Az épület állagmegóvása érdekében, a tetőszerke-
zet javítását elvégezzük a rossz idő beállta előtt 
(szarufa, léc, cserép) és eső csatornát szerelünk 
fel. Az ingatlan megosztása célszerű oly módon, 
hogy a hátsó rész értékesíthető lehessen lakótelek-
ként. Az első rész az épülettel önálló ingatlanként 

vehető figyelembe a továbbiakban. 

Jelen István (Mecsek-Rallye  szervező) szerint 
ebben az évben olyan lehetőség adódott, hogy IRC 
futamot tudunk rendezni. A verseny Abaligetet is 

érinti, nagy autómozgás várható. A térségbe 80 
ezer embert várnak, ez kedvezően befolyásolja a 
vendégéjszakákat, valamint az egyéb fogyasztást. 
Szeptember 10-én, szombaton és 11-én, vasárnap 
is Pécs felől le lesz zárva az út. A településen sok 
parkoló autó is várható. A verseny hozadéka, hogy 
megnövekszik a szállás igénybevétel, valamint 

publicitást kap a település, az Eurosport összefog-
lalókat közvetít. Vannak eltérő vélemények, mi-
szerint Abaliget nem jelenik meg soha sehol, a 
rosszból részesülünk, a jóból nem. Média értékről 

itt nem lehet beszélni. 

A menetrend szerinti autóbuszok szeptember 1-től 

ismételten lemennek a barlangi buszmegállóhoz is. 

Abaliget Sportegyesület részére a képviselők kere-
tükből ajánlottak fel támogatást, melyet a focicsa-
pat további versenyeztetési költségeire használhat 
fel. A hozzájárulás feltételekhez kötött, belépője-
gyet kell szedni a meccseken és pártoló tagokat 

kell felkutatni támogatás céljából. 

A Roma-napon történt rendbontás után a lakosság 
egy része kérte, hogy azt ne a sportpályán rendez-

zék meg a továbbiakban, vagy megfelelő biztonsá-
gi szolgálatról gondoskodjanak, valamint a sátor 

felállításához ne fúrják meg a bitumenes pályát. 

Az önkormányzat bevételei gyengék, a DDNP 
látogatottsága csökkent, a településen 4 vállalkozó 
árulja ingatlanát. A jövő évi idegenforgalom növe-
lése érdekében az önkormányzatnak is többet kell 
tennie, jelenleg sajnos nincs gazdája a turizmus-
nak. A képviselők egyetértettek abban, hogy az 
érintettek részvételével a felvetett témáról tárgyal-

ni kell. 

Képviselő-testületi ülés 2011. augusztus 30.  

Az adó befizetés terén elmaradások vannak, a be-
hajtás érdekében, kétszeri figyelmeztetést követő-

en, az adóbehajtás végrehajtási szakaszba kerül. 

Közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról 
szóló rendelet módosítását indokolttá tette, az I. 
számú tó körül kialakult konfliktusokkal terhelt 

közterület-használat rendezése. 

A jövőben az önkormányzat, mint tulajdonos el-

dönti, hogy mit akar a közterületein és szükség 

szerint módosítja rendeletét. 

Abaliget Község Önkormányzat Képviselő-

testülete csatlakozni kíván a hátrányos helyzetű 
felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási ta-
nulmányokat kezdő fiatalok támogatására létreho-
zott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányza-

ti Ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához. 


